ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА
КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Об утверждении Методики проведения анализа регулятивного воздействия нормативных правовых актов на деятельность субъектов предпринимательства

В соответствии со статьей 19 Закона Кыргызской Республики «О нормативных правовых актах Кыргызской Республики» и статьей 4 Закона Кыргызской Республики «Об оптимизации нормативной правовой базы регулирования предпринимательской деятельности», руководствуясь статьями 10 и 17 конституционного Закона Кыргызской Республики «О Правительстве Кыргызской Республики», Правительство Кыргызской Республики постановляет:
1. Утвердить:
- Методику проведения анализа регулятивного воздействия нормативных правовых актов на деятельность субъектов предпринимательства (далее - Методика АРВ) согласно приложению 1;
- Форму аналитической записки согласно приложению 2.
2. Министерствам, государственным комитетам, административным ведомствам, иным государственным органам, органам местного самоуправления городов Бишкек и Ош:
1) руководствоваться Методикой АРВ при разработке проектов нормативных правовых актов, регулирующих предпринимательскую деятельность;
2) организовать работу в центральных аппаратах и подведомственных организациях по изучению Методики АРВ.
3. Определить Министерство экономики Кыргызской Республики уполномоченным органом по:
1) экспертизе анализа регулятивного воздействия проектов нормативных правовых актов, регулирующих предпринимательскую деятельность, на соответствие Методике АРВ, а также требованиям утвержденных уполномоченным органом специализированных методик;
2) формированию политики развития государственной системы анализа регулятивного воздействия (далее – АРВ) и механизмов её реализации;
3) разработке и актуализации методического обеспечения проведения АРВ;
4) экспертизе на соответствие публичных консультаций в процессе проведения АРВ требованиям утвержденной уполномоченным органом специализированной методики;
5) утверждению специализированных методик (методики проведения анализа экономических последствий, правового, антикоррупционного анализов и анализа воздействия на конкуренцию).
4. Признать утратившими силу:
1) постановление Правительства Кыргызской Республики «Об утверждении Методики проведения анализа регулятивного воздействия нормативных правовых актов на деятельность субъектов предпринимательства» от 30 сентября 20014 года № 559.
[bookmark: _GoBack]5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел экономики и инвестиций Аппарата Правительства Кыргызской Республики.

Премьер-министр
Кыргызской Республики 						М.Д. Абылгазиев

Министр________________________О. Панкратов

Начальник управления правовой поддержки и   экспертизы______________________М. Жуманова
	                                                «_____» ________________________________2018г.